
2026年1月15日 

 

株式会社フジテレビジョン 

 

「フジテレビNEXT ライブ・プレミアム」視聴料金改定について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より「フジテレビNEXT 

 ライブ・プレミアム」をご愛顧いただきありがとうございます。 

 

さて、弊社が運営しております有料放送チャンネル「フジテレビNEXT ライブ・プレミア

ム」につきまして、2026年4月1日（水）より視聴料金の改定をさせていただくことになりまし

た。2024年4月の改定からわずか2年であること大変心苦しく恐縮ではございますが、現在の

「フジテレビNEXT ライブ・プレミアム」のラインナップを安定的にお届けしていくためには

避けられない決定であることご理解賜りたく、よろしくお願いいたします。 

 

「フジテレビNEXT ライブ・プレミアム」の代表的コンテンツであるモータースポーツの最

高峰「FORMULA 1」を、フジテレビでは1987年に中継を開始してから来年で40年となりま

す。その間、地上波・BS放送・CS放送を通じてお送りしてまいりました。先般プレスリリース

させていただきました通り、2026年シーズンより、フジテレビでは「FORMULA 1」の日本国内

独占放送・配信権を獲得しました。2030年までの5年間の大型契約であり、これによってフジテ

レビにおいて独占的に「FORMULA 1」をお送りしていくことになります。2月のテスト走行

(※)にはじまり、来季以降も引き続き全戦全セッション生中継や「F1 GPニュース」を生放送い

たします。2026シーズンからは海外グランプリ現地中継も大幅に増やし、これまで以上に魅力的

なＦ1中継をお届けしていきます。 

また、従来通りバレーボール（セリエＡ、ＳＶリーグ）、バドミントン、バスケットボール、ダ

ンスなど幅広くスポーツ中継を行い、音楽では日本を代表する野外音楽フェス「FUJI ROCK 

FESTIVAL」ほか人気音楽フェス、オリジナル番組「しおこうじ玉井詩織×坂崎幸之助のお台場

フォーク村NEXT」の毎月の生放送など、ほかにも各種ジャンルの上質なオリジナルコンテンツ

をお届けしていく予定でおります。 

 

これからも皆様により一層のご愛顧をいただける魅力的なチャンネルづくりにスタッフ一同、

誠心誠意努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

（※）テスト走行･･･FORMULA 1によるテスト走行中継制作が行われた場合に限ります。 

 


